ADAC Wirttemberg e.V. Bilanz zum 31. Dezember 2023

Aktivseite

Vertraulich - zur Hintergrundinformation

Passivseite

A. Anlagevermdgen

B. Umlaufvermégen
I. Vorrate
Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

D. Aktiver Unterschiedsbetrag aus der Vermdgensverrechnung

Stuttgart, 20. Marz 2024

Volker Schwarz

ADAC Wirttemberg e.V.
Stellvertretender Vorsitzender
Vorstand fiir Finanzen

€

168.195.765,78

464.478,09

1.585.478,70

16.851.070,78

165.686,96

7.186.531,15

194.449.011,46

Eigenkapital
Vereinsvermogen
Stabilitatsriicklage
Investitionsrucklage
Freie Rucklage
Bilanzgewinn
Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem

Jahr € 3.144.336,30

Rechnungsabgrenzungsposten

36.455.031,17

100.000.000,00

25.000.000,00

12.000.000,00

152.553,01

1.720.602,00

3.144.336,30

15.976.488,98

194.449.011,46




Vertraulich - zur Hintergrundinformation

Gewinn- und Verlustrechnung fir die Zeit vom 01. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

€
1. Rohergebnis 42.321.689,21
2. Personalaufwand 13.582.016,88
3. Abschreibungen 1.116.894,41
4. sonstige betriebliche Aufwendungen 18.517.103,24
5. Ertrége aus Beteiligungen 0,00
6. Ertrage aus Wertpapieren des Anlagevermégens 1.738.328,04
7. Zinsen und &hnliche Ertrage 248.478,21
8. Abschreibungen auf Finanzanlagen
und auf Wertpapiere des Umlaufvermégens 2.520,08
9. Zinsen und ahnliche Aufwendungen 189,00
11.089.771,85
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 188.320,76
11. Ergebnis nach Steuern 10.901.451,09
12. sonstige Steuern 748.898,08
13. Jahrestberschuss 10.152.553,01
14. Einstellungen in die Stabilitatsriicklage 0,00
15. Einstellungen in die Investitionsriicklage 8.000.000,00
16. Einstellungen in die Freie Ricklage 2.000.000,00
17. Bilanzgewinn 152.553,01

Stuttgart, 20. Marz 2024

Volker Schwarz

ADAC Wirttemberg e.V.
Stellvertretender Vorsitzender
Vorstand fir Finanzen



